R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

14. In funere R. D. Iacobi Boileave, Decani Christianitatis in Concilio Cimacensi, qui pro suo gerebat Elogio, fugit hora.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

& lapidibus æternum mansuris. Idè toto annisu *custodia in nocte*. Immo verò tanquam vna hora, tanquam vnum momentum, tanquam vnum nunc: feliciem vitæ iuæ; ac adificationi ex Deo, apposit. denique tanquam nihilum: *Parce mihi Domine, nihil enim diis meis dicebat Iob. Subsistat mea, sicut* Iob. 7. *Psal. 138.*

At quoniam sunt lapides isti? Bonus lapis, & quidem fundamentalis, Fides vi- uia in Iesum Christum, & Fiducia perfecta in meritis eius. *Fundamentum aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Christus Iesus, inquit* 1. Cor. 3. *Apostolus. O quot actus fidei feruentissimos, quot que actus fiduciam in Mediatorem Iesum, agglutinauit, & in corde suo disposuit, vt finalis sui ædificij iaceret fundamenta felicia!*

Bonus & pretiosus lapis Humilitas cum Patientia, quæ inter preiuras & rursione, æguitudinis ex- politur, vt possit primatum etiam locum sortiri in hoc sacro ædificio. Ceterò patientia magna, cum humili agnitione sui, magnopere eluxit inter dolores, quos perpeffus est, acerrimos.

Boni lapides, Resignatio animæ & corporis inter diuinas manus. Oblatio sui integra, Actus contritionis, Actus charitatis & feruentis amoris, O quæ frequenter fuere in illo actus similes! Profectò è fundo animæ suæ collegit hos omnes lapides, vt ædificium suum consummaret. Nihil tamen peccatorum, nisi ædificante secum Deo, sine quo in vanum laborant qui ædificant. *Ædificabat ergò Iesus cum eo, ædificabat Maria, ædificabat S. Ioseph, quibus tunc vaporum condensatio caput obcurabat, & in defluxiones continuas resoluere, illis tibi in vitem singulariter eius anima erat deuota, ædificabant & succedentibus, sicut nubes nubibus, aut pluuia pluuijs. Simul etiam crura, & tibia, & sensus, quæ sunt velut sustentacula & custodes corporis, natebant, & commouebantur: tæcitateque vt caput natebat etiam in illis qui erant antea robustissimi & fortissimi; ita vt videantur timere & formidare in via. Tunc quoque erant *otiosa molentes in minuto numero, & reuebrecent videntes per foramina, & consurgunt ad vocem volucris, & obijurarent omnia sua carminu.* Pauci scilicet dentes supererant ad commolendum cibum; & oculi, qui per foramina quædam vident, caligabunt, & ipsi ad vocem galli, vel cuiuslibet volucris, mane inexcitantur; & aures, quæ lubenter audiebant carmina, siue cantus sonoros, iam obliuiscunt. *Officia claudunt in platea in humilitate vocu molentu.* Officia clauduntur in platea, quando foramina meatuum, per quæ scilicet spiritus vitales sentitioi & motui transire solent, obstruuntur, vt non ultra ad organa & loca solita diffundantur. Per humilitatem autem vocis molentis quidam Hebræorum intelligunt murmur stomachi, cuius est officium, quasi semper cibo grauetur, cum non possit digerere quod iniicitur. Tunc quoque *horribis amygdali.* Impinguabitur locustis, distabitur capparum. Capparum erit in sensibus, quasi flos albedens a faculo dedit, *Molam Sampsonis* velut in circuitu mygdali; & vetera tibia humoribus distrahentes anxio & cæco gressu. Adde, quod centum ta. imitabuntur pinguedinem locustæ, quia pinguedo locustæ non est vera pinguedo, sed phlegmaticus potius humor. Appetitus etiam perdetur in cibo.*